ПРОТОКОЛ № 6
заседания комиссии по конкурсному отбору объектов по проектированию,
строительству и реконструкции, капитальному ремонту автомобильных до-
рог для включения в подпрограмму «Устойчивое развитие сельских терри-

торий Кировской области на период 2014 - 2020 годов» государственной
программы Кировской области «Развитие агропромышленного комплекса»

на 2013-2020 годы

г. Киров
ул. Дерендяева, д. 23, каб. 218

27 июня 2018 года
17.00

Присутствовали:

котлячков
Алексей Алексеевич

заместитель Председателя Правительства облас-
ти, министр сельского хозяйства и продовольст-
вия Кировской области, председатель комиссии

ГОЛОВКОВА
Ирина Вадимовна

заместитель министра сельского хозяйства и
продовольствия Кировской области, заместитель
председателя комиссии

головизнин
Павел Владимирович

главный специалист-эксперт отдела реализации
программ развития сельских территорий и малых
форм хозяйствования министерства сельского
хозяйства и продовольствия Кировской области,
секретарь комиссии

БЕРДНИКОВА
Екатерина Николаевна

заместитель начальника отдела бюджетной
политики в отраслях экономики министерства
финансов Кировской области

БУРАКОВА
Елена Андреевна

ведущии консультант отдела дорожного хозяйства
министерства транспорта Кировской области

ОГОРОДОВ
Владимир Геннадьевич

председатель Агропромышленного союза
товаропроизводителей (работодателей) Кировской
области (по согласованию)

СОФРОНОВ
Евгений Александрович

- заместитель министра сельского хозяйства и
продовольствия Кировской области

2

ФОМЕНКОВА
Наталья Владимировна

- начальник отдела реализации программ развития
сельских территорий и малых форм
хозяйствования министерства сельского
хозяйства и продовольствия Кировской области

ШЕВЕЛЕВ - заместитель министра - начальник отдела
дорожного хозяйства министерства транспорта
Кировской области

Юрий Алексеевич

Владимир Леонидович
ШУЛАЕВ - председатель правления сельскохозяйственного

производственного кооператива (колхоза)
«Красное Знамя» Куменского района, депутат
Законодательного Собрания Кировской области
(по согласованию)

Общее число членов комиссии - 14 человек, присутствовали 10 человек.
Кворум имеется.

О результатах рабочих поездок в Орловский, Санчурский и Фаленский
районы с целью дополнительного обследования и принятия решения о целе-
сообразности проектирования реконструкции автомобильных дорог, пред-
ставленных на конкурсный отбор объектов по проектированию, строитель-
ству и реконструкции, капитальному ремонту автомобильных дорог для
включения в подпрограмму «Устойчивое развитие сельских территорий Ки-
ровской области на период 2014 - 2020 годов» государственной программы
Кировской области «Развитие агропромышленного комплекса» на 2013 -
2020 годы (далее - подпрограмма).

Докладчики: Шевелев Юрий Алексеевич,

Составление перечня объектов по проектированию строительства (ре-
конструкции) автомобильных дорог для включения в подпрограмму.

Повестка дня:

1 вопрос.

Фоменкова Наталья Владимировна.

2 вопрос.

Докладчик: Головизнин Павел Владимирович.

3

Первый и второй вопросы.
СЛУШАЛИ: Шевелева Ю.А., Фоменкову Н.В., Головизнина П.В.
С 17 по 23 мая 2018 года специалистами КОГКУ «Дорожный комитет

Кировской области» совместно с представителями администраций районов
области было произведено обследование следующих автомобильных дорог:

- а/д Вятка - д. Скозырята - д. Болдычи в Орловском районе (1Д 5 км);
- Талица - Верхосунье в Фаленском районе (12 км);
- Октябрьский - Святица в Фаленском районе (5,0 км);
- Городище - Пигозино в Санчурском районе (1,1 км).
Обследование проводилось для определения целесообразности проек-

тирования реконструкции вышеуказанных автомобильных дорог. По резуль-
татам визуального осмотра автомобильных дорог оформлены акты обследова-
ния с рекомендациями о целесообразности выполнения необходимого вида ра-
бот (ремонт, капитальный ремонт или реконструкция) в рамках установленных
классификаций , утвержденных приказом Минтранса России от 16.11.2012
№ 402.

В соответствии с результатами обследования дорог, признано целесооб-
разным провести ремонтные работы в виде капитального ремонта на автомо-
бильных дорогах: Талица - Верхосунье в Фаленском районе; Городище - Пи-
гозино в Санчурском районе; а/д Вятка - д. Скозырята - д. Болдычи в Орлов-
ском районе; Октябрьский - Святица в Фаленском районе.

ВЫСТУПИЛИ: Котлячков А.А., Головкова И.В., Огородов В.Г.
РЕШИЛИ:
Согласиться с рекомендациями о целесообразности проведения работ в

виде капитального ремонта на трех дорогах: Талица - Верхосунье в Фален-
ском районе; Городище - Пигозино в Санчурском районе; а/д Вятка - д. Ско-
зырята - д. Болдычи в Орловском районе.

Признать несоответствие заявок Орловского, Санчурского районов,
Фаленского района по автомобильной дороге Талица - Верхосунье на разра-
ботку проектной документации реконструкции автомобильных дорог установ-
ленным требованиям в области направления средств на реконструкцию автомо-
бильных дорог.

Из-за расхождения мнений выступивших членов комиссии о целесооб-
разности проведения работ в виде капитального ремонта на автомобильной
дороге Октябрьский - Святица в Фаленском районе, а также по причине не-
урегулированности порядка получения технический условий от филиала
«Кировэнерго» ПАО «МРСК Центра и Приволжья» и разработки электротех-
нического раздела проектной документации на реконструкцию дороги, про-
вести повторное заседание по вопросу включения объекта «Разработка проект-
ной документации реконструкции автомобильной дороги Октябрьский - Святи-

4

ца в Фаленском районе Кировской области» в перечень объектов проектирова-
ния строительства (реконструкции) дорог общего пользования с твердым покры-
тием, ведущих от сети автомобильных дорог общего пользования к ближайшим
общественно значимым объектам сельских населенных пунктов, а также к объ-
ектам производства и переработки сельскохозяйственной продукции.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

Председатель комиссии

Заместитель председателя
комиссии

Секретарь комиссии

Члены комиссии

котлячков
Алексей Алексеевич

/ГОЛОВКОВА
U J j ^ I Ирина Вадимовна

головизнин
Павел Владимирович

БЕРДНИКОВА
Екатерина Николаевна

БУРАКОВА
Елена Андреевна

ОГОРОДОВ
Владимир Геннадьевич

СОФРОНОВ
Евгений Александрович

ФОМЕНКОВА
Наталья Владимировна

ШЕВЕЛЕВ
Юрий Алексеевич

ШУЛАЕВ
ладимир Леонидович